2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ____________

г. Тольятти, Самарской области

О внесении
изменений в постановление администрации
городского округа Тольятти от 30.12.2021 № 3979-п/1 «О дополнительных мерах социальной поддержки студентам высших учебных заведений и ординаторам, обучающимся по медицинским специальностям и заключившим договор о целевом обучении с государственным учреждением здравоохранения, подведомственным министерству здравоохранения Самарской области, расположенным на территории городского округа Тольятти»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 30.12.2021 № 3979-п/1 «О дополнительных мерах социальной поддержки студентам высших учебных заведений и ординаторам, обучающимся по медицинским специальностям и заключившим договор о целевом обучении с государственным учреждением здравоохранения, подведомственным министерству здравоохранения Самарской области, расположенным на территории городского округа Тольятти»  (газета «Городские ведомости»,     № 30, 20.04.2022) (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5 Постановления изложить в следующей редакции:

«2.5. Денежная выплата осуществляется два раза в год:

-  до 31 августа текущего финансового года за период с 01 января по 30 июня текущего финансового года.

Денежная выплата осуществляется по месяц учебного года включительно, в котором заявитель окончит обучение в случае его обучения на последнем (выпускном) курсе (годе);
- до 30 ноября текущего финансового года за период с 01 июля по 31 декабря текущего финансового года.
Денежная выплата осуществляется с сентября по декабрь текущего финансового года, в случае если заявитель приступил к обучению на первом курсе (годе).».
1.2. Пункт 2.7 Постановления дополнить подпунктом 2.7.3 и изложить в следующей редакции:

«2.7.3. Срок приема документов за период с 01 января по 30 июня текущего финансового года осуществляется с 01 апреля по 30 июня  текущего финансового года.

Срок приема документов за период с 01 июля по 31 декабря текущего финансового года осуществляется с 01 августа по 25 октября текущего финансового года.».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после                                           дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя главы городского округа Баннову Ю.Е.
Глава городского округа

         Н.А. Ренц